1

3

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2019 № 155
Валдай

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг
(функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией
Валдайского муниципального района и подведомственными
муниципальными учреждениями

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) Администрацией Валдайского муниципального района и подведомственными муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 09.04.2018 № 568:
1.1. Изложить строку 7.3 в редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего, оказывающего услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты нормативного акта, утверждающего административный регламент исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-Р

	«7.3.
	Выдача разрешений на строительство
	отдел архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 10.01.2019 № 21
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;
федеральные законы:
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
приказом от 19 февраля 2015 года № 117/пр Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	типовой

»;
1.2. Заменить в графе «Наименование муниципальной услуги (функции)» строки 6.14 слова «…жилых помещений муниципального жилищного фонда…» на «…жилых помещений жилищного фонда…»;
1.3. Дополнить раздел «Строительство, архитектура» строкой 7.9 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Наименование отраслевого органа или структурного подразделения, исполняющего, оказывающего услугу (функцию)
	Наименование и реквизиты нормативного акта, утверждающего административный регламент исполнения функции, услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий возможность исполнения, оказания муниципальной функции, услуги
	Распоряжение правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-Р

	«7.9.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	отдел архитектуры, градостроительства и строительства Администрации муниципального района
	постановление Администрации Валдайского муниципального района от 10.01.2019 № 22
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;
федеральные законы:
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;
приказом от 19 февраля 2015 года № 117/пр Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	типовой

»;
1.4. Исключить из раздела «Прочие» строку 10.3.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ